1 | 1

Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente
Ribeirão do Sul-SP

Lei Federal 8069/90 e Lei Municipal 1.631/15
Centro de Múltiplo Uso

Rua Coronel Paulo Fares, Nº 309. Centro, Ribeirão do Sul – SP

E-mail: cmdca.ribeiraodosul@outlook.com / Fone: (14) 3379-1206

Edital nº 01/2024 – CMDCA

CONVOCAÇÃO PARA POSSE DOS ELEITOS
PROCESSO DE ESCOLHA UNIFICADO DOS MEMBROS DO CONSELHO TUTELAR DE

RIBEIRÃO DO SUL PARA O MANDATO DO QUADRIÊNIO DE 2024/2028.

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de Ribeirão do Sul, no uso de suas

atribuições legais, considerando o disposto no art. 132 e 139 da Lei Federal nº 8.069/1990 (Estatuto da

Criança e do Adolescente), na Resolução Conanda nº 231/2022 e na Lei Municipal nº 1.631, de 23 de

abril de 2015 e suas alterações, e em observância ao princípio constitucional da Publicidade

estabelecido no Artigo 37 da Constituição Federal, TORNA PÚBLICO, a CONVOCAÇÃO, dos candidatos

eleitos titulares no Processo de Escolha Unificado dos membros do Conselho Tutelar (Quadriênio

2024/2028), homologados através do Edital 12/2023, para a Posse dos titulares ao Conselho Tutelar

de Ribeirão do Sul, previsto no edital nº. 01/2023, no dia 10 de janeiro de 2024, às 9 horas, no Plenário

da Câmara Municipal de Vereadores, localizada na Rua Dos Flamboiãs, nº 28, Parque das Flores,

Ribeirão do Sul, SP, sendo:

Classificação Nome do Candidato RG

1º DAIANNE SANTOS DIAS 54.238.192-8

2º ADRIANA CARLA BARRINUEVO FERNANDES 21.538.482-9

3º GILSON ANTONIO DA SILVA 12.384.199-9

4º ELICE CRISTINA ALVES FELISBERTO 32.750.609-X

5º ROSELI DOS SANTOS PEREIRA DE LIMA 29.458.904-1

Se por razões de ordem técnica, o candidato que não conseguir acessar o site da Prefeitura, deverá se

informar através dos outros meios de comunicação colocados à sua disposição, não podendo alegar

desconhecimento.

Ribeirão do Sul/SP, 05 de janeiro de 2024.

EDUARDO TINELLI DA SILVA

Presidente do CMDCA

mailto:cmdca.ribeiraodosul@outlook.com